報 道 機 関 各 位

令和５年（２０２３年）１０月１９日（木） １０時００分 配付

項  目
令和５年度オホーツク流氷トラスト運動

「公共交通に乗って流氷を守ろう！キャンペーン」の実施について

配付資料 周知用チラシ、エコカード（見本）

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

当振興局においては、流氷が見えるオホーツク海を守り続けるため、「流氷を守ろう！」

を合言葉に、地球温暖化防止などの取組を地域全体で進める「オホーツク流氷トラスト運

動」を推進しているところです。

この度、その一環として、買い物の際における公共交通の利用促進を通じた「環境にやさ

しいエコな行動」の呼びかけと併せて、公共交通の利用による観光施設等への誘客を促進す

ることで地域経済の活性化を図ることを目的に、次のとおり「公共交通に乗って流氷を守ろ

う！キャンペーン」を実施しますのでお知らせします。

記

１ 主催、共催及び協賛

  主  催：北海道オホーツク総合振興局

  共  催：オホーツク観光連盟

  特別協賛：サッポロビール株式会社

協  賛：イオン北海道株式会社、生活協同組合コープさっぽろ

２ 実 施 期 間

  令和５年（2023年）10月30日（月）～令和６年（2024年）３月３日（日）

３ キャンペーン参加の流れ

① 対象公共交通機関の車内又は改札口等に置いてある「エコカード」を取得

② 「エコカード」を持参の上、対象店舗・観光施設を利用し、スタンプを獲得

③ 必要事項を記入の上、応募いただいた方の中から抽選で素敵な賞品をプレゼント

４ そ  の  他

  ・ 詳細につきましては、別添の周知用チラシ及びエコカードを参照願います。

  ・ この取組は、管内公共交通事業者をはじめ、サッポロビール(株)、イオン北海道

(株)、生活協同組合コープさっぽろ、管内観光施設など多様な主体が連携した取組で

すので、積極的な報道をお願いします。

  ・ キャンペーンにご協力いただける店舗・観光施設を特設ホームページ内で募集して

おりますので、併せて報道いただきますようお願いします。

【特設ホームページURL及びQRコード】

https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ts/tss/savetheice5pt.html

担当窓口

オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課長

杉村 勝彦

直通 0152-41-0618

https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ts/tss/savetheice5pt.html